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Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het hoogheemraadschap van Rijnland

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van het algemeen bestuur van het
hoogheemraadschap van Rijnland

Datum verkiezing: 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau van het
hoogheemraadschap van Rijnland te Leiden.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat

Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal
op de lijst stemmen
1 Demoed, J.J. (Hans) {m) 45.911
2 Kastelein, M. (Marco) (m) 3.672
3 de Vries, E.]. (Marlies) (v) 6.879
4 Oostwouder, H.J. (Erik) (m) 3.199
5 Zweers, 1.G.M. (Han) {m) 1.080
6 van Leeuwen, G.L.C.M. (Bert) {(m) 3.702
7 Olthof, H.P. (Paul) (m) 857
8 Kelder-Voskuilen, E.W. (Els) (v) 2.139
9 van den Assem, J. (Jan) (m) 1.280
10 Beugelsdijk, J.J.]. (Jos) (m) 2.329
11 Burger, A.J.G. (André) (m) 1.303
12 Wagenaar, M.T. (Matthias) (m) 368
13 Kroft, J.H.M. (Jan) (m) 1.242
14 Koster, A. (Ed) (m) 637
15 de Blaeij, D. (Dirk) (m) 750
16 Vink-van Bruggen, M.J.P. (Martie) (v) 444
17 Salverda, J.C. (Jankees) (m) 140
18 van Ewijk, L.A.M. (Leo) (m) 637

19 Hellinga, P. (Pieter) (m) 653

un



Volgnummer Naam kandidaat

stemcijfer

op de lijst
20 Waterlander-de Boer, M.A.U. (Marieke) (v)
21 Beelen, J.R. (Jan) (m)
22 van der Post, W.H.L. (Wilbert) (m)
23 Hoogendoorn, 1. (Johan) (m)
24 de Vlieger, C.J. (Cor) (m)
25 Heemskerk-van den Broek, G.A.M. (Bep) (v)
26 van Vlijmen, E.J.M. (Boudi) (m)
27 Doeven, W.M.C. (Wim) (m)
28 Koelman, H.J.M. (Henk) (m)
Aanduiding politieke groepering VVD
Lijstnummer 2
Volgnummer Naam kandidaat
op de lijst
1 Pluckel, H. (Hans) (m)
2 van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m)
3 van Steensel-van Hage, C.H.C. (Ineke) (v)
4 Bakker, J.J. (Jacob Jan) (m)
5 Hermans, J.M. (Jean) (m)
6 van der Wees, B. (Bert) (m)
7 Min, B.I. (Ben) (m)
8 Harder, R.R. (Rolf) (m)
9 Griessen, S.F. (Samuel) (m)
10 Otto, C.K. (Cees) (m)
11 van Velzen, A.J.M. (Ton) (m)
12 de Bruin, I.K.]. (Ingeborg) (v)
13 Dazler, G.13. (Gert) (m)
14 Knegjens, C. (Cees) (m)
15 Peelen, H.T.J. (Henk) {(m)
16 Beerens-Feith, A.T. (Alexandra) (v)
17 Enthoven, A.P. (Alex) (m)
18 Bruins, S.W. (Wim) {(m)
19 Geertsema, A.C. (Alexander) (m)
20 Kempenaar, N. (Nico) (m)
stemcijfer

Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Leewis, M.E.F. (Martine) (v)
2 von Faber, G.H. (Waldo) (m)
3 de Meijer, E.C. (Ed) {(m)

4 Dewkalie, S.U. (Sita) (v)

5 Kikkert, W. (Willem) (m)

6 van Dijk, H. (Enrico) (m)

Aantal
stemmen
598
544
729
322
375
485

151
114
381
80.921

Aantal
stemmen

54.091
4,702
10.898
2.911
3.261
648
1,084
2.163
963
1.463
1.415
1.043
1.108
1.212
1.061
1.526
727
512
782
1.629
93.199

Aantal
stemmen
39.123
3.521

1. 790
1.679
1.424
2.339



Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

7 Hermsen, M.C. (Michiel) (m)

8 Faasse, A.M. (Ad) (m)

9 Weterings, M.A.J. (Mieke) (v)
10 Olsthoorn, J.C.M. (Hans) (m)

11 Enderink, W. (Wouter) (m)

12 Hendrickx, J.J.E.M. (Han) (m)
13 van Leeuwen, M.J.W. (Marion) (v)
14 Groen, K.P. (Klaas) {(m)

15 van Riet, P. (Pim) (m)

16 Nijburg, C. (Corné) (m)

17 Pleij, R.J.M. (Ronald) (m)

18 van Qijen, C.H.]. (Ckees) (m)
19 van Warmerdam, W.N.M. (Wil) {(m)
20 Cox, D.O. (Otto) (m)

21 van Middelkoop, E.E. (Edith) (v)
22 Vingerling, J.J. (Hans) (m)

23 Rolleman, H.G. (Rik) (m)

24 Zevenboom, W. {(Wanda) (v)

25 de Ruiter, P.C. (Piet) (m)

26 Schouffoer, J.G.M. (Hans) (m)

stemcijfer

Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijstnummer 4

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

Haan, J.C.H. (Jeroen) (m)
Fierens, T.O. (Thea) (v)

de Jong, A. (Arie) (m)
Spendel, .M. (Jan) (m)
Veenhoven, E.P. (Els) (v)
Frentz, A. (Arjen) (m)
Priemus, H. (Hugo) (m)
Henrotte, E.H. (Evert) (m)
van Teijlingen, N.A. (Nils) (m)
Schaafsma, T.A. (Tom) {(m)
Bouwens, J.J. (Jan) (m)

H 2 OONOOOU PR WNH

= O

stemcijfer

Aanduiding politieke groepering Algemene Waterschapspartij
Lijstnummer 5

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van Geest, A. (Adriaan) (m)

2 Thijssen, N.J.W. (Nico) (m)

3 van Mulligen, E.J. (Ellen) (v)

4 Eelkman Rooda, J.W. (Jan Willem) (m)

Aantal
stemmen

693
649
752
545
614
324
785
404
167
502
381
191
834
104
258
706
148
266
318
509
59.026

Aantal
stemmen
30.755
10.436
3.096
959
5.435
511
943
531
1.006
348
764
54.784

Aantal
stemmen
26.556
2.900
7.401
1.888



Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
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Brandt, P.S.H. (Patrick) (m)
de Haan, J. (Jan) (m)

de Boer, E.]. (Elmert) (m)
Schuuring, L.B. {(Bert) (m)
Buijs, F.A.O. (Frans) (m)

van den Berg, J.B. (Joas) (m)
Muller, G.W.M.M. (Jos) (m)
Koedijk, O.C. (Otto) (m)

Aanduiding politieke groepering ChristenUnie-SGP

Lijstnummer

6

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
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Kerst, R.H. (Remmert) (m)

van der Plas, N. (Niek) (m)

van Woerden-Kerssen, D.L. (Djoeki) (v)
van der Smit, H. (Henk) (m)
Boiten, J.H. (Jan Harm) (m)
Bremmer, P. (Paul) (m)

Visser, F.C. (Frank) (m)

van Bezooijen, A.). (Arjo) (m)
Janssen, H.R. (Harro) (m)

van der Kolk, H.L. (Huib) (m)
Mostert, I.G. (Gerard) (m)
Schipaanboord, G.P. (Geert) (m)
Hekstra, J.A. (Hans) (m)
Bregman-Franssen, A.M. (Annet) (v)
Sol, C.C. (Chris) (m)

Schra, K. (Klaas) (m)

du Chatinier, M.H. (Michel) (m)
Lock, A. (Ary) (m)

Nederstigt, F.A.J. (Frans) (m)

van Duijn, W.J. (Wim) (m)

Kooij, R.]. (Reijer) (m)

van der Hoeven, W. (Wim) (m)

de Groot, A. (Arie) (m)

Knol, K.J. (Klaas-Jan) (m)
Koops-Scheele, 1.A. (Jaqueline) (v)
van Santen, B.A. (Bert) (m)

van Duin, J.A. (Jaap) (m)
Paul-Jonker, E. (Esther) (v)
Morijn-Kralendonk, A.A. (Anneke) (v)
Matze, 1. (Jaco) (m)

Koudijzer, M. (Mark) (m)

Kerssies, A. (Albert) (m)

Aantal
stemmen
2.225
798

603

349

433
1.099
434

797

stemcijfer 45.483

Aantal
stemmen

19.033
4,507
2.280

974
283
636
814
702
236
397
618
456
231
443
262
352
403

95
275
986
158
180
152

94
114
148
136
178
161
137

69
251

stemcijfer 35.761



Aanduiding politieke groepering Partij voor de Dieren

Lijstnummer 7
Volgnummer Naam kandidaat Aantal
op de lijst stemmen
1 Bleyie, M. (Ramona) (v) 29.019
2 Boomsma, J.C. (Judith) (v) 5.161
3 van Waard, F.M. (Frank) (m) 2.476
4 van der Kaap, H. (Harbert) (m) 1.701
5 Beneken genaamd Kolmer, J.P.W. (Joep) (m) 585
6 Schrama, J.E. (Jeroen) {m) 915
7 van Liere, E. (Lowie) (m) 688
8 de Vos, D. (Dick) (m) 1.988
stemcijfer 42.533
Aanduiding politieke groepering  Partij voor Mens en Spirit (MenS)
Lijstnummer 8
Volgnummer Naam kandidaat Aantal
op de lijst stemmen
i Kwestro, R. (Ramona) (v) 3.162
2 Greijn, L. (Laura) (v) 875
3 Mauritz, H. (Erika) (v) 277
4 Dijkstra, M.C. (Marike) (v) 120
5 de Witt, 1J.G. (Joke) (v) 301
6 Mollers, B.M. (Bea) (v) 164
stemcijfer 4.899
Aanduiding politieke groepering 50PLUS
Lijstnummer 9
Volgnummer Naam kandidaat Aantal
op de lijst stemmen
1 Schols, R.F. (Roberto) (m) 19.765
2 Cornet, C.J. (Hans) (m) 3.513
3 ten Cate, H.J. (Hylke) (m) 3.430
stemcijfer 26.708
4. Aantal blanco en ongeldige stemmen
Het aantal blanco stemmen bedraagt 10.090

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 3.361



5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde
stemmen

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten
kiezers en getelde stembiljetten?

s In de stembureaus zijn 315 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn
toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 256 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn
toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch

niet gestemd. S0 eer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 19 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 103 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 2 keer
Geen verklaring. 218 keer
Andere verklaring. 155 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of
via ingevulde achterkant van de stempas), bedraagt 44.246.

7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 CDA 80.921
2 VVD 93.199
3 Water Naturlijk 59.026
4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 54.784
5 Algemene Waterschapspartij 45,483
6 ChristenUnie-SGP 35.761
7 Partij voor de Dieren 42.533
8 Partij voor Mens en Spirit (MenS) 4.899
9 50PLUS 26.708

totaal 443.314

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op aantal
kandidaten zetels

443.314 21 = 21.110 4/21

kiesdeler




9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke
groeperingen zelfstandig het volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1 (lijstencombinatie A)
2
3 (lijstencombinatie B)
4 (lijstencombinatie B)
5
6 (lijstencombinatie A)
7
8
9

H ONMNRFRNMNMNWWUM A

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijsten-  ljjst- stemcijfers lijsten die aantal
combinatie nummers van de voor de stemmen in
lijsten combinatie in  aanmerking
aanmerking genomen
zijn genomen  lijsten-
combinatie
A 1 80.921 1
6 35.761 6
116.682
B 3 59.026 3
4 54.784 4
113.810

10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of letter aantal :@ kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie stemmen

A (1;6) 116.682 : 21.110 4/21 = 5
B (3, 4) 113.810 : 21.110 4/21 = 5
2 93.199 @ 21.110 4/21 = 4
5 45.483 : 21.110 4/21 = 2
7 42,533 . 21.110 4/21 = 2
8 4,899 : 21.110 4/21 = 0
9 26.708 : 21.110 4/21 = 1
Totaal aantal zetels 21

Totaal aantal toegewezen volle zetels 19 -

Restzetels 2




11. Verdeling van de restzetels bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die
met één zetel erbij het grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal
lifstencombinatie 1 5 restzetels
A (1, 6) 19.447 16.668 6/7 1
B (3, 4) 18.968 2/6 18.968 2/6 1
2 18.639 4/5 18.639 4/5

5 15.161 15.161

7 14.177 2/3 14.177 2/3

8 4.899 4.899

S 13.354 13.354

restzetel toegekend aan

lijst of lijstencombinatie 2 B

12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de
combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld
door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst op. Tot slot
worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van
de volle zetels het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

1. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie

aantal zetels
lijstencombinatie

116.682 1 6 = 19.447

aantal stemmen flijstencombinatie combinatiekiesdeler

II. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal : combinatiekiesdeler = aantal volle
stemmen zetels

Lijst 1 80.921 : 19.447 = 4

Lijst 6 35.761 : 19.447 = 1

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 =~

Restzetels lijstencombinatie 1



111, Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden aantal volle overschot toegewezen  totaal aantal
lijsten zetels restzetels zetels
Lijst 1 4 3.133 4
Lijst 6 1 16.314 1 2

Letter lijstencombinatie: B

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie

aantal zetels
lijstencombinatie

113.810 . 6 = 18.968 2/6

aantal stemmen lijstencombinatie combinatiekiesdeler

I1. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal : combinatiekiesdeler = aantal volle
stemmen zetels

Lijst 3 59.026 : 18.968 2/6 = 3

Lijst 4 54.784 18.968 2/6

N

Aantal zetels van deze lijstencombinatie

152 e

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie

=

Restzetels lijstencombinatie

I, Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden aantal volle overschot toegewezen  totaal aantal
fijsten zetels restzetels zetels
Lijst 3 3 2121 3
Lijst 4 2 16847 2/6 1 3

12. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
VVD 2 4

CDA

Water Natuurlijk

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Algemene Waterschapspartij
Partij voor de Dieren
ChristenUnie-SGP

50PLUS

Partij voor Mens en Spirit (MenS)
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13. Stemmen per lijst met tenminste één zetel

Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 80.921
Totaal aantal zetels: 4
Volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
1 Demoed, J.J. (Hans) (m) 45.911
2 Kastelein, M. (Marco)} (m) 3.672
3 de Vries, E.J. (Marlies) (v) 6.879
4 Oostwouder, H.J. (Erik) (m) 3.199
5 Zweers, 1.G.M. (Han) (m) 1.080
6 van Leeuwen, G.L.C.M. (Bert) (m) 3.702
7 Olthof, H.P. (Paul) (m) 857
8 Kelder-Voskuilen, E.W. (Els) (v) 2.139
9 van den Assem, J. (Jan) (m) 1.280
10 Beugelsdijk, 1.1.3. (Jos) (m) 2.329
11 Burger, A.J.G. (André) (m) 1.303
12 Wagenaar, M.T. (Matthias) (m) 368
13 Kroft, J.H.M. (Jan) (m) 1.242
14 Koster, A. (Ed) (m) 637
15 de Blaeij, D. (Dirk) (m) 750
16 Vink-van Bruggen, M.].P. (Martie) (v) 444
17 Salverda, J.C. (Jankees) (m) 140
i8 van Ewijk, L.A.M. (Leo) (m) 637
19 Hellinga, P. (Pieter) (m) 653
20 Waterlander-de Boer, M.A.U. (Marieke) (v) 598
21 Beelen, J.R. (Jan) (m) 544
22 van der Post, W.H.L. (Wilbert) (m) 729
23 Hoogendoorn, 1. (Johan) (m) 322
24 de Vlieger, C.J. (Cor) (m) 375
25 Heemskerk-van den Broek, G.A.M. (Bep) (v) 485
26 van Vlijmen, E.J.M. (Boudi) {(m) 151
27 Doeven, W.M.C. (Wim) (m) 114
28 Koelman, H.J.M. (Henk) (m) 381
totaal 80.921
Aanduiding politieke groepering: VVD
Totaal aantal stemmen: 93.199
Totaal aantal zetels: 4
volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
1 Pluckel, H. (Hans) (m) 54.091
2 van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) 4.702
3 van Steensel-van Hage, C.H.C. (Ineke) (v) 10.898
4 Bakker, 1.]. (Jacob Jan) (m) 2.911
5 Hermans, J.M. (Jean) (m) 3.261
6 van der Wees, B. (Bert) (m) 648
7 Min, B.I. (Ben) (m) 1.084
8 Harder, R.R. (Rolf) (m) 2.163



volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
9 Griessen, S.F. (Samuel) (m) 963
10 Otto, C.K. (Cees) (m) 1.463
11 van Velzen, A.J.M. (Ton) (m) 1.415
12 de Bruin, I.K.J. (Ingeborg) (v) 1.043
13 Dazler, G.J. (Gert) (m) 1.108
14 Knegjens, C. (Cees) (m) 1.212
15 Peelen, H.T.]. (Henk) (m) 1.061
16 Beerens-Feith, A.T. (Alexandra) (v) 1.526
17 Enthoven, A.P. (Alex) (m) 727
18 Bruins, S.W. (Wim) (m) 512
19 Geertsema, A.C. (Alexander) (m) 782
20 Kempenaar, N. (Nico) (m) 1.629
totaal 93.199
Aanduiding politieke groepering:  Water Natuurlijk
Totaal aantal stemmen: 59.026
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
1 Leewis, M.E.F. (Martine) (v) 39.123
2 von Faber, G.H. (Waldo) (m) 3.521
3 de Meijer, E.C. (Ed) (m) 1.790
4 Dewkalie, S.U. (Sita) (v) 1.679
5 Kikkert, W. (Willem) (m) 1.424
6 van Dijk, H. (Enrico) (m) 2,339
7 Hermsen, M.C. (Michiel) (m) 693
8 Faasse, A.M. (Ad) (m) 649
9 Weterings, M.A.J. (Mieke) (v) 752
10 Olsthoorn, J.C.M. (Hans) (m) 545
11 Enderink, W. (Wouter) (m) 614
12 Hendrickx, J.J.E.M. (Han) (m) 324
13 van Leeuwen, M.J.W. (Marion) (v) 785
14 Groen, K.P. (Klaas) (m) 404
15 van Riet, P. (Pim) (m) 167
16 Nijburg, C. (Corné) (m) 502
17 Pleij, R.J.M. (Ronald) (m) 381
18 van Oijen, C.H.]. (Ckees) (m) 191
19 van Warmerdam, W.N.M. (Wil) (m) 834
20 Cox, D.O. (Otto) (m) 104
21 van Middelkoop, E.E. (Edith) (v) 258
22 Vingerling, J.J. (Hans) (m) 706
23 Rolleman, H.G. (Rik) (m) 148
24 Zevenboom, W. (Wanda) (v) 266
25 de Ruiter, P.C. (Piet) (m) 318
26 Schouffoer, J.G.M. (Hans) (m) 509

totaal 59.026



Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 54.784

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
1 Haan, J.C.H. (Jeroen) (m) 30.755
2 Fierens, T.O. (Thea) (v) 10.436
3 de Jong, A. (Arie) (m) 3.096
4 Spendel, 1.M. (Jan) (m) 959
5 Veenhoven, E.P. (Els) (v) 5.435
6 Frentz, A. (Arjen) (m) 511
v Priemus, H. (Hugo) (m) 943
8 Henrotte, E.H. (Evert) (m) 531
9 van Teijlingen, N.A. (Nils) (m) 1.006
10 Schaafsma, T.A. (Tom) (m) 348
11 Bouwens, J.J. (Jan) (m) 764

totaal 54.784

Aanduiding politieke groepering:  Algemene Waterschapspartij

Totaal aantal stemmen: 45.483

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer naam kandidaat aantal
op de [ijst stemmen
1 van Geest, A. (Adriaan) (m) 26.556
2 Thijssen, N.J.W. (Nico) (m) 2.900
3 van Mulligen, E.J. (Ellen) (v) 7.401
4 Eelkman Rooda, J.W. (Jan Willem) (m) 1.888
5 Brandt, P.S.H. (Patrick) (m) 2.225
6 de Haan, J. (Jan) (m) 798
7 de Boer, E.J. (Elmert) (m) 603
8 Schuuring, L.B. (Bert) (m) 349
9 Buijs, F.A.O. (Frans) {m) 433
10 van den Berg, 1.B. (Joas) (m) 1.099
i1 Muller, G.W.M.M. (Jos) (m) 434
12 Koedijk, O.C. (Otto) (m) 797

totaal 45,483

Aanduiding politieke groepering:  ChristenUnie-SGP

Totaal aantal stemmen: 35.761

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
1 Kerst, R.H. (Remmert) (m) 19.033
2 van der Plas, N. (Niek) (m) 4.507
3 van Woerden-Kerssen, D.L. (Djoeki) (v) 2.280
4 van der Smit, H. (Henk) (m) 974
5 Boiten, J.H. (Jan Harm) (m) 283
6 Bremmer, P. (Paul) (m) 636
7 Visser, F.C. (Frank) (m) 814



volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
8 van Bezooijen, A.J. (Arjo) (m) 702
9 Janssen, H.R. (Harro)} (m) 236
10 van der Kolk, H.L. (Huib) (m) 397
11 Mostert, I.G. (Gerard) (m) 618
12 Schipaanboord, G.P. (Geert) (m) 456
13 Hekstra, J.A. (Hans) (m) 231
14 Bregman-Franssen, A.M. (Annet) (v) 443
15 Sol, C.C. (Chris) {m) 262
16 Schra, K. (Klaas) {m) 352
17 du Chatinier, M.H. (Michel) (m) 403
18 Lock, A. (Ary) (m) 95
19 Nederstigt, F.A.]. (Frans) (m) 275
20 van Duijn, W.J. (Wim) (m) 986
21 Kooij, R.J. (Reijer) (m) 158
22 van der Hoeven, W. (Wim) (m) 180
23 de Groot, A. (Arie) (m) 132
24 Knol, K.]J. (Klaas-Jan) (m) 94
25 Koops-Scheele, J.A. (Jaqueline) (v) 114
26 van Santen, B.A. (Bert) (m) 148
27 van Duin, J.A. (Jaap) (m) 136
28 Paul-Jonker, E. (Esther) (v) 178
29 Morijn-Kralendonk, A.A. (Anneke) (v) 161
30 Matze, J. (Jaco) (m) 137
31 Koudijzer, M. (Mark) (m) 69
32 Kerssies, A. (Albert) (m) 251

totaal 35.761

Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen: 42.533

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen

1 Bleyie, M. (Ramona) (v) 29.019

2 Boomsma, J.C. (Judith) {v) 5.161

3 van Waard, F.M. (Frank) (m) 2.476

4 van der Kaap, H. (Harbert) (m) 1.701

5 Beneken genaamd Kolmer, J.P.W. (Joep) (m) 585

6 Schrama, J.E. (Jeroen) (m) 915

7 van Liere, E. (Lowie) (m) 688

8 de Vos, D. (Dick) (m) 1988
totaal 42.533

Aanduiding politieke groepering: 50PLUS

Totaal aantal stemmen: 26708

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen

1 Schols, R.F. (Roberto) (m) 19.765



volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
2 Cornet, C.J. (Hans) (m) 3.513

3 ten Cate, H.J. (Hylke) (m) 3.430
totaal 26708

14. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst

Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 4

L. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Demoed, 1.]. (Hans) (m) Hazerswoude-Dorp 45.911
de Vries, E.J. (Marlies) (v) Velserbroek 6.879

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Kastelein, M. (Marco) (m) Gouda 3.672
Oostwouder, H.J. (Erik) (m) Haarlemmermeer 3.199

IIT. Rangschikking kandidaten

Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:
Demoed, 1.1. (Hans) (m)

de Vries, E.J. (Marlies) (v)
Kastelein, M. (Marco) (m)
Oostwouder, H.J. (Erik) (m)
Zweers, J.G.M. (Han) (m)

van Leeuwen, G.L.C.M. (Bert) (m)
Olthof, H.P. (Paul) {(m)
Kelder-Voskuilen, E.W. (Els) (v)
van den Assem, J. (Jan) (m)
Beugelsdijk, 3.3.3. (Jos) (m)
Burger, A.J.G. (André) (m)
Wagenaar, M.T. (Matthias) (m)
Kroft, J.H.M. (Jan) (m)

Koster, A. (Ed) (m)



de Blaeij, D. (Dirk) (m)

Vink-van Bruggen, M.1.P. (Martie) (v)
Salverda, J1.C. (Jankees) (m)

van Ewijk, L.A.M. (Leo) (m)

Hellinga, P. (Pieter) {m)

Waterlander-de Boer, M.A.U. (Marieke) (v)
Beelen, 1.R. (Jan) (m)

van der Post, W.H.L. (Wilbert) (m)
Hoogendoorn, J. (Johan) (m)

de Vlieger, C.J. (Cor) (m)

Heemskerk-van den Broek, G.A.M. (Bep) (V)
van Vlijmen, E.J.M. (Boudi) (m)

Doeven, W.M.C. (Wim) (m)

Koelman, H.J.M. (Henk) (m)

Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 4

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Pluckel, H. (Hans) {m) Haarlemmermeer 54.091
van Steensel-van Hage, C.H.C, Teylingen 10.898

(Ineke) (v)

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) Zoetermeer 4,702
Bakker, 1.]. (Jacob Jan) (m) Wassenaar 2.911

II1. Rangschikking kandidaten

Aanduiding van de groepering: VVD
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:
Pluckel, H. (Hans) (m)

van Steensel-van Hage, C.H.C. (Ineke) (v)
van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m)
Bakker, 1.J. (Jacob Jan) (m)

Hermans, J.M. (Jean) (m)

van der Wees, B. (Bert) (m)

Min, B.I. (Ben) (m)



Harder, R.R. (Rolf) (m)

Griessen, S.F. (Samuel) (m)
Otto, C.K. {Cees) (m)

van Velzen, A.J.M. (Ton) (m)

de Bruin, I.K.J. (Ingeborg) (v)
Dazler, G.J. (Gert) (m)
Knegjens, C. (Cees) (m)

Peelen, H.T.). (Henk) (m)
Beerens-Feith, A.T. (Alexandra) (v)
Enthoven, A.P. (Alex) (m)
Bruins, S.W. {(Wim) (m)
Geertsema, A.C. (Alexander) (m)
Kempenaar, N. (Nico)} (m)

Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

L. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Leewis, M.E.F. (Martine) (v) Leiden 39.123

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
von Faber, G.H. (Waldo) (m) Oegstgeest 3.521
de Meijer, E.C. (Ed) (m) Voorschoten 1.790

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.



naam woonplaats

aantal stemmen

Haan, 1.C.H. (Jeroen) (m) Zoeterwoude
Fierens, T.O. (Thea) (v) Noordwijk
Veenhoven, E.P. (Els) (v) Haarlem

II. Rangschikking kandidaten

30.7255
10.436
5.435

Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 4

Kandidaten in volgorde van rangschikking:
Haan, J.C.H. (Jeroen) (m)
Fierens, T.O. (Thea) (v)
Veenhoven, E.P. (Els} (v)

de Jong, A. (Arie) (m)
Spendel, 1.M. (Jan) (m)
Frentz, A. (Arjen) {(m)
Priemus, H. (Hugo) (m)
Henrotte, E.H. (Evert) (m)
van Teijlingen, N.A. (Nils) (m)
Schaafsma, T.A. (Tom) (m)
Bouwens, 1.J. (Jan) (m)

Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Geest, A. (Adriaan) (m) Alphen aan den Rijn 26.556
van Mulligen, E.J. (Ellen) (v) Hoofddorp 7.401

II. Rangschikking kandidaten

Aanduiding van de groepering: Algemene Waterschapspartij

Lijst: 5

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Geest, A. (Adriaan) (m)

van Mulligen, E.J. (Ellen) (v)

Thijssen, N.J.W. (Nico) (m)

Eelkman Rooda, J.W. (Jan Willem) (m)
Brandt, P.S.H. (Patrick) {(m)

de Haan, J. (Jan) (m)

de Boer, E.J. (Elmert) (m)



Schuuring, L.B. (Bert) (m)
Buijs, F.A.O. (Frans) (m)

van den Berg, J.B. (Joas) (m)
Muller, G.W.M.M. (Jos) (m)
Koedijk, O.C. (Otto) (m)

Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie-SGP
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 2

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Kerst, R.H. (Remmert) (m) Reeuwijk 19.033

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Plas, N. (Niek) (m) Katwijk 4.507

111, Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21.110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Bleyie, M. (Ramona) (v) IImuiden 29.019

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Boomsma, 1.C. (Judith) (v) Oegstgeest 5.161




III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Aanduiding politieke groepering: 50PLUS
Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben
25% van de kiesdeler (21110 4/21 : 4 = 5.278 stemmen) gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Schols, R.F. (Roberto) (m) Aalsmeer 19.765

11. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

15. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Bakker, 1.J. (Jacob Jan) (m) Wassenaar
Bleyie, M. (Ramona) (v) IDmuiden
Boomsma, J.C. (Judith) (v) Oegstgeest
Demoed, J.J. (Hans) (m) Hazerswoude-Dorp
van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) Zoetermeer

von Faber, G.H. (Waldo) (m) Oegstgeest
Fierens, T.O. (Thea) (v) Noordwijk

van Geest, A. (Adriaan) (m) Alphen aan den Rijn
Haan, J.C.H. (Jeroen) {(m) Zoeterwoude
Kastelein, M. (Marco) (m) Gouda

Kerst, R.H. (Remmert) (m) Reeuwijk

Leewis, M.E.F. (Martine) (v) Leiden

de Meijer, E.C. (Ed) (m) Voorschoten

van Mulligen, E.J. (Ellen) (v) Hoofddorp
Oostwouder, H.]J. (Erik) (m) Haarlemmermeer
van der Plas, N, (Niek) (m) Katwijk

Pluckel, H. (Hans) (m) Haarlemmermeer
Schols, R.F. (Roberto) (m) Aalsmeer

van Steensel-van Hage, C.H.C. (Ineke) (v) Teylingen
Veenhoven, E.P. (Els) (v) Haarlem



naam kandidaat woonplaats
de Vries, E.J. (Marlies) (v) Velserbroek

16. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:
® geen bezwaren ingebracht.

o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen
van het stembureau.

17. Ondertekening

Datum 23 maart 2015

//\

!

G. Doornbos,
voorzitter

R.P.A. van der Meer,
Plv. voorzitter

A. Haitjema,
Lid

F.V. Ketel,
Lid

W. Nomen,
Lid




